R o k  1935
środki

do dyspozycji1) ś w i a d c z e n i a L o k a t y

w tysiącach złotych stosunek
procentowy w tys. złotych stosunek

procentowy

ER . . . . 83.133 14.545 17,5 62.852 75,6

EU . . . . 116.758 34.889 29,9 74.320 63,7

W  . . . . 55.642 42.544 76,5 4.268 7,7

1) Suma wpływów z działalności rocznej, powiększona o upłynnione aktywa.

Stosunek razem wziętych sum świadczeń i lokat do środków do dyspozycji dla poszcze
gólnych funduszów jest mniej więcej stały i wynosi dla Funduszu E R — 93,1%, dla Funduszu
E U — 93,6%, dla Funduszu W  — 84,2%.

Ogólna akcja lokacyjna ubezpieczeń społecznych w roku 1935, rozwijała się, jak widać
z podanego wyżej zestawienia, przy nieznacznym tylko udziale Funduszu Ubezpieczenia od
Wypadków i Chorób Zawodowych. Fakt ten ma o tyle doniosłe znaczenie, że na portfel lokat
tego funduszu nie miały wpływu bieżące poczynania lokacyjne, podczas gdy rozkład lokat
pozostałych funduszów, silnie zaangażowanych w r. 1935 w akcji lokacyjnej, doznał znacznych
przeobrażeń wskutek tej akcji.

109

Stan lokat omawianych funduszów ubezpieczeniowych na dzień 31. XII. 1934 r. i zmiany
spowodowane akcją lokacyjną w r. 1935 przedstawiają poniższe zestawienia:

Stan lokat w dniu 31. X II.  1934 r.

Rodzaj lokaty
Fundusz E R Fundusz E U Fundusz W Razem

suma
w tys. zł

stosunek
%

suma
w tys. zł

stosunek
%

suma
w tys. zł

stosunek
%

suma
w tys. zł

stosunek
%

Lokaty termin. . 9.908 a ) 23,4 114.881 c) 25,3 15.360 e) 19,5 140.149 24,3
Papiery procent. 15.722 37,2 179.691 39,5 28.250 36,0 223.663 38,9
Pożyczki hipot. . 12.155 b> 28,8 65.474 d) 14,4 17.213 f) 21,9 94.842 16,5
Nieruchomości 4.451 10,6 94.765 g) 20,8 17.704 22,6 116.920 20,3
Udziały . . . . 20 0,0 — — 10 0,0 30 —

Razem ..... 42.256 100 454.811 100 78.537 100 575.604 100
a) w bilansie per 31. X II. 1934 r. w ykazano .....  8.723

od tego odjęto odsetki i różnicę oprocentowania kuponów .....  204
8.519

dodano lokatę amortyzacyjną z własnej akcji budowlanej.....  1.389
9.908

b) w bilansie per 31. X II. 1934 r. w ykazano ..... 12.657
odjęto zaległe odsetki .....  502